
V
or
sp
ei
se
n

1.Rindfleischsuppe 

2.Hühnersuppe   

3.Zwiebelsuppe

4.Krabbencocktail 

8. Schafskäse vom Grill 
mit frischem Knoblauch & Paprikapulver

9. Tomate-Mozzarella mit Balsamico-Olivenöl

10. Weinbergschnecken 
mit Kräuterbutter & Knoblauch

13. Gebratene Butterchampignons

  

4,90 €

4,90 €

4,90 €

11,20 €

12,10 €

10,20 €

7,90 €

7,90 €

AG

AG

AF

CFGH23

F

FI1

FK

FH



S
pe

zi
al

it
ät

en

14.Čevapćići
Hackfleischröllchen mit Pommes Frites ,  Đjuvećreis & Salat

15.Pljeskavica
mit Schafskäse gefülltes Hacksteak, dazu Pommes Frites ,
Đjuvećreis & Salat

16.Ražnjići
gegrillte Fleischspieße, mit Pommes Frites ,  Đjuvećreis 
& Salat

18. Grill-Teller 
Ražnjići ,  Čevapćići ,  Naturschnitzel ,  Pl jeskavica (ungefüllt)
dazu Pommes Frites ,  Đjuvećreis & Salat

20.Rinderleber 
mit Đjuvećreis ,  gedünsteten Zwiebeln & Salat

23. Schweinelendchen ‘Laura’  
in Champignonsauce, mit Käse überbacken, dazu Kroketten,
Brokkoli & Salat

39. Schweinemedaillons ‘Balaton’
mit gedünsteten Zwiebeln in Rahmsauce dazu Pommes Frites 
& Salat

26. Zagrebplatte für 2 Personen 
Ražnjići ,  gefülltes Schweineschnitzel mit Schinken & Käse,
Rumpsteak, Čevapćići dazu Pommes Frites ,  Đjuvećreis 
& Salat

27. Dalmacijaplatte  für 2 Personen
mit Schafskäse gefülltes Pljeskavica,  Schweineschnitzel ,
Leber,  Speck, Čevapćići dazu Pommes Frites ,  Đjuvećreis 
& Salat

11,20 €

14,90 €

11,20 €

14,90 €

10,20 €

16,90 €

16,90 €

44,- €

40,- €

AFG12

AFG12

AFG12

AFG12

FG12

ACFG1

A

ACFG12

AFG12



 v
om

 K
al

b

29.Cordon Bleu
mit Schinken und Käse gefülltes Schnitzel ,  dazu
Bratkartoffeln & Salat

30. Wienerschnitzel
dazu Pommes Frites ,  Gemüse & Salat

31.Kalbsschnitzel ‘Baronne’
mit frischen Champignons, Sauce Béarnaise,  dazu
Pfannenkartoffeln & Salat

33. Kalbsleber 
mit gedünsteten Zwiebeln, dazu Kroketten & Salat

35.Paniertes Schnitzel  
dazu Pommes Frites & Salat

36. Jägerschnitzel  
dazu Pommes Frites & Salat

37. Rahmschnitzel 
dazu Pommes Frites & Salat

38. Zwiebelschnitzel  
dazu Pommes Frites & Salat

40. Dalmatinerschnitzel  
unpaniert mit gedünsteten Zwiebeln & Feta überbacken, dazu
Pommes Frites & Salat

23,- €

18,90 €

20,10 €

16,10 €

12,50 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

16,10 €

S
ch

n
it

ze
l

ACF23

ACF

ACFGH

ACFG

ACF

ACF3

ACF

ACF

F



 G
ef

lü
ge

l

45.Chicken Pilato
Hähnchenschnitzel vom Grill  mit Spinat-Käse-Haube, dazu
Pommes Frites & Salat

46. Putenschnitzel
dazu Kroketten, Gemüse & Salat

47.Putenbrustfilet
in Rahmsauce, dazu Bratkartoffeln, Gemüse & Salat

50. Rumpsteak mit gedünsteten Zwiebeln 
dazu Pommes Frites & Salat

51.Rumpsteak mit Kräuterbutter  
dazu Pommes Frites ,  grüne Bohnen & Salat

52. ‘Veseli Dalmatiner’  
Rumpsteak, gefüllt mit Schinken und Käse,  dazu Pommes
Frites & Salat

53. Filetsteak mit Kräuterbutter 
dazu Pommes Frites ,  grüne Bohnen & Salat

54. Pfeffersteak  
Filetsteak in Pfeffersauce, dazu Pommes Frites ,  grüne Bohnen  
& Salat

55. Filetsteak   
mit gedünsteten Zwiebeln, dazu Pommes Frites ,  
grüne Bohnen & Salat

15,60 €

14,20 €

15,20 €

24,90 €

24,90 €

26,90 €

34,80  €

35,80  €

35,20  €

S
te

ak
s

F

ACFG

A

F

F23

F

A



 v
om

 F
is

ch 56.Forelle ‘Dalmatinischer Art’
mit Knoblauch-Olivenöl,  dazu Bratkartoffeln & Salat

57. Lachsspieß
im Speck-Zucchini-Mantel ,  dazu Bratkartoffeln & Salat

59.Schollenfilet
mit zerlassener Butter,  dazu Salzkartoffeln & Salat

60. Lignje 
gegrillte Tintenfischtuben mit Knoblauch-Olivenöl,  dazu
Bratkartoffeln & Salat

61.Wolfsbarschfilet ‘Mediterraner Art’  
dazu Bratkartoffeln & Salat

62. Maja-Schnitzel
dazu Pommes Frites & Salat  

63. Rotkäppchen
kleines paniertes Schnitzel mit Rahmsauce, 
dazu Pommes Frites & Salat

64. Zagrebschnitzel  
gefüllt mit Schinken & Käse,  dazu Pommes Frites & Salat

66. Kleine Čevapćići   
dazu Pommes Frites  & Salat

68. Kleines gefülltes Pljeskavica   
dazu Pommes Frites & Salat

15,10 €

20,30 €

21,20 €

15,80 €

19,90 €

8,20 €

8,80 €

9,90 €

7,90 €

10,50 €

fü
r 

ju
n

ge
 G

äs
te

H123

CFGH

ACF

ACF

ACF23

G

FG



 P
as

ta
 & 

v
eg

et
ar

is
ch

e 
G

er
ic

ht
e

69.Überbackene  Bandnudeln
mit Spinat in Sahnesauce

70. Toast ‘Lyon’
zwei Scheiben Toast mit Brokkoli ,  Champignons, Blumenkohl
und Sauce Béarnaise,  überbacken mit Käse

71. Gemüseplatte
gegrilltes und gekochtes Gemüse mit Salzkartoffeln und
zerlassener Butter

73. Spaghetti mit Putenstreifen  
in Knoblauch-Sahnesauce 

74.Penne Rigate  
mit gebratenen Champignons und Paprikastreifen in
Sahnesauce

75. Gnocchi
in Zitronensauce mit Zucchiniwürfeln, Cherrytomaten und
Mandelblättchen

10,10 €

9,80 €

11,30 €

13,60 €

10,20 €

11,20 €

ACG

ACFGH

F

ACFG

ACFG

EFH2



77. Bunter Salatteller 
wahlweise mit Rumpsteakstreifen oder Scampi in Balsamico-
Olivenöl-Dressing

78. Bunter Salatteller
mit gekochtem Ei,  Schinken, Käse und hausgemachtem
Joghurtdressing

79. Bunter Thunfischsalat
gemischter Salat mit gekochtem Ei,  Thunfisch, Käse und
hausgemachtem Joghurtdressing

80. Bunter Salatteller nach Art des Hauses 
mit Putenstreifen 

82. Krautsalat 

83. Beilagensalat  

84. Gurkensalat

85. Tomatensalat  

23,20 €

11,50 €

11,90 €

12,90 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

S
al
at
e

FI1

ACFG238

ACFG238

ACFG238



90. Gemischtes Eis 
jeweils eine Kugel Vanille- ,  Schoko- und Erdbeereis mit
Sahne

92. Coupe Dänemark
Drei Kugeln Vanilleeis mit Sahne und Schokosauce

93. Vanilleeis 
-mit frischen Erdbeeren, Sahne und Schokosauce (zur
Sommerzeit)
-mit heißen Himbeeren (zur Winterzeit)

96. Palaćinke 
mit Marmelade oder Nutella 

98. Palaćinke 
mit Vanilleeis und Schokosauce  

99. Schokosoufflé 
mit Vanilleeis und Schokosauce

4,90 €

5,90 €

6,90 €

7,50 €

7,50 €

7,80 €

D
es
se
rt
s

ACFG128

ACFG128

ACFG128

ACEFG128

ACFG128

ACFG128


