

# Vorspeisen

1. Rindfleischsuppe <sup>AG</sup>	4,90 €
2. Hühnersuppe <sup>AG</sup>	4,90 €
3. Zwiebelsuppe <sup>AF</sup>	4,90 €
4. Krabbencocktail <sup>CFGH23</sup>	11,20 €
8. Schafskäse vom Grill <sup>F</sup> mit frischem Knoblauch & Paprikapulver	12,10 €
9. Tomate-Mozzarella mit Balsamico-Olivenöl <sup>FI</sup>	10,20 €
10. Weinbergschnecken <sup>FK</sup> mit Kräuterbutter & Knoblauch	7,90 €
13. Gebratene Butterchampignons <sup>FH</sup>	7,90 €

# Spezialitäten

<b>14. Čevapčići</b> <sup>AFG12</sup>	11,20 €
Hackfleischröllchen mit Pommes Frites, Đjuvećreis & Salat	
<b>15. Pljeskavica</b> <sup>AFG12</sup>	14,90 €
mit Schafskäse gefülltes Hacksteak, dazu Pommes Frites, Đjuvećreis & Salat	
<b>16. Ražnjići</b> <sup>AFG12</sup>	11,20 €
gegrillte Fleischspieße, mit Pommes Frites, Đjuvećreis & Salat	
<b>18. Grill-Teller</b> <sup>AFG12</sup>	14,90 €
Ražnjići, Čevapčići, Naturschnitzel, Pljeskavica (ungefüllt) dazu Pommes Frites, Đjuvećreis & Salat	
<b>20. Rinderleber</b> <sup>FG12</sup>	10,20 €
mit Đjuvećreis, gedünsteten Zwiebeln & Salat	
<b>23. Schweinelendchen 'Laura'</b> <sup>ACFG1</sup>	16,90 €
in Champignonsauce, mit Käse überbacken, dazu Kroketten, Brokkoli & Salat	
<b>39. Schweinemedaillons 'Balaton'</b> <sup>A</sup>	16,90 €
mit gedünsteten Zwiebeln in Rahmsauce dazu Pommes Frites & Salat	
<b>26. Zagrebplatte für 2 Personen</b> <sup>ACFG12</sup>	44,- €
Ražnjići, gefülltes Schweineschnitzel mit Schinken & Käse, Rumpsteak, Čevapčići dazu Pommes Frites, Đjuvećreis & Salat	
<b>27. Dalmacijaplatte für 2 Personen</b> <sup>AFG12</sup>	40,- €
mit Schafskäse gefülltes Pljeskavica, Schweineschnitzel, Leber, Speck, Čevapčići dazu Pommes Frites, Đjuvećreis & Salat	

# Schnitzel

# Kalb

<b>29. Cordon Bleu</b> <sup>ACF<sub>23</sub></sup>	23,- €
mit Schinken und Käse gefülltes Schnitzel, dazu Bratkartoffeln & Salat	
<b>30. Wienerschnitzel</b> <sup>ACF</sup>	18,90 €
dazu Pommes Frites, Gemüse & Salat	
<b>31. Kalbsschnitzel 'Baronne'</b> <sup>ACFGH</sup>	20,10 €
mit frischen Champignons, Sauce Béarnaise, dazu Pfannenkartoffeln & Salat	
<b>33. Kalbsleber</b> <sup>ACFG</sup>	16,10 €
mit gedünsteten Zwiebeln, dazu Krokettens & Salat	
<b>35. Paniertes Schnitzel</b> <sup>ACF</sup>	12,50 €
dazu Pommes Frites & Salat	
<b>36. Jägerschnitzel</b> <sup>ACF<sub>3</sub></sup>	13,90 €
dazu Pommes Frites & Salat	
<b>37. Rahmschnitzel</b> <sup>ACF</sup>	13,90 €
dazu Pommes Frites & Salat	
<b>38. Zwiebelschnitzel</b> <sup>ACF</sup>	13,90 €
dazu Pommes Frites & Salat	
<b>40. Dalmatinerschnitzel</b> <sup>F</sup>	16,10 €
unpaniert mit gedünsteten Zwiebeln & Feta überbacken, dazu Pommes Frites & Salat	

# Geflügel

## Steaks

<b>45. Chicken Pilato<sup>F</sup></b>	Hähnchenschnitzel vom Grill mit Spinat-Käse-Haube, dazu Pommes Frites & Salat	15,60 €
<b>46. Putenschnitzel<sup>ACFG</sup></b>	dazu Kroketten, Gemüse & Salat	14,20 €
<b>47. Putenbrustfilet<sup>A</sup></b>	in Rahmsauce, dazu Bratkartoffeln, Gemüse & Salat	15,20 €
<b>50. Rumpsteak mit gedünsteten Zwiebeln</b>	dazu Pommes Frites & Salat	24,90 €
<b>51. Rumpsteak mit Kräuterbutter<sup>F</sup></b>	dazu Pommes Frites, grüne Bohnen & Salat	24,90 €
<b>52. 'Veseli Dalmatiner'<sup>F23</sup></b>	Rumpsteak, gefüllt mit Schinken und Käse, dazu Pommes Frites & Salat	26,90 €
<b>53. Filetsteak mit Kräuterbutter<sup>F</sup></b>	dazu Pommes Frites, grüne Bohnen & Salat	34,80 €
<b>54. Pfeffersteak<sup>A</sup></b>	Filetsteak in Pfeffersauce, dazu Pommes Frites, grüne Bohnen & Salat	35,80 €
<b>55. Filetsteak</b>	mit gedünsteten Zwiebeln, dazu Pommes Frites, grüne Bohnen & Salat	35,20 €

# hürr jungsne Gräste vom Fisch

<b>56. Forelle 'Dalmatinischer Art'</b> mit Knoblauch-Olivenöl, dazu Bratkartoffeln & Salat	15,10 €
<b>57. Lachsspieß<sup>H123</sup></b> im Speck-Zucchini-Mantel, dazu Bratkartoffeln & Salat	20,30 €
<b>59. Schollenfilet<sup>CFGH</sup></b> mit zerlassener Butter, dazu Salzkartoffeln & Salat	21,20 €
<b>60. Lignje</b> gegrillte Tintenfischtuben mit Knoblauch-Olivenöl, dazu Bratkartoffeln & Salat	15,80 €
<b>61. Wolfsbarschfilet 'Mediterraner Art'</b> dazu Bratkartoffeln & Salat	19,90 €
<b>62. Maja-Schnitzel<sup>ACF</sup></b> dazu Pommes Frites & Salat	8,20 €
<b>63. Rotkäppchen<sup>ACF</sup></b> kleines paniertes Schnitzel mit Rahmsauce, dazu Pommes Frites & Salat	8,80 €
<b>64. Zagrebschnitzel<sup>ACF23</sup></b> gefüllt mit Schinken & Käse, dazu Pommes Frites & Salat	9,90 €
<b>66. Kleine Čevapčići<sup>G</sup></b> dazu Pommes Frites & Salat	7,90 €
<b>68. Kleines gefülltes Pljeskavica<sup>FG</sup></b> dazu Pommes Frites & Salat	10,50 €

# Pasta & vegetarische Gerichte

<b>69. Überbackene Bandnudeln</b> <sup>ACG</sup> mit Spinat in Sahnesauce	10,10 €
<b>70. Toast 'Lyon'</b> <sup>ACFGH</sup> zwei Scheiben Toast mit Brokkoli, Champignons, Blumenkohl und Sauce Béarnaise, überbacken mit Käse	9,80 €
<b>71. Gemüseplatte</b> <sup>F</sup> gegrilltes und gekochtes Gemüse mit Salzkartoffeln und zerlassener Butter	11,30 €
<b>73. Spaghetti mit Putenstreifen</b> <sup>ACFG</sup> in Knoblauch-Sahnesauce	13,60 €
<b>74. Penne Rigate</b> <sup>ACFG</sup> mit gebratenen Champignons und Paprikastreifen in Sahnesauce	10,20 €
<b>75. Gnocchi</b> <sup>EFH<sub>2</sub></sup> in Zitronensauce mit Zucchiniwürfeln, Cherrytomaten und Mandelblättchen	11,20 €

# Salate

<b>77. Bunter Salatteller</b> <sup>Fl</sup>	23,20 €
wahlweise mit Rumpsteakstreifen oder Scampi in Balsamico-Olivenöl-Dressing	
<b>78. Bunter Salatteller</b> <sup>ACFG238</sup>	11,50 €
mit gekochtem Ei, Schinken, Käse und hausgemachtem Joghurtdressing	
<b>79. Bunter Thunfischsalat</b> <sup>ACFG238</sup>	11,90 €
gemischter Salat mit gekochtem Ei, Thunfisch, Käse und hausgemachtem Joghurtdressing	
<b>80. Bunter Salatteller nach Art des Hauses</b>	12,90 €
mit Putenstreifen	
<b>82. Krautsalat</b>	3,30 €
<b>83. Beilagensalat</b> <sup>ACFG238</sup>	3,30 €
<b>84. Gurkensalat</b>	3,30 €
<b>85. Tomatensalat</b>	3,30 €

# Desserts

<b>90. Gemischtes Eis</b> <sup>ACFG128</sup>	4,90 €
jeweils eine Kugel Vanille-, Schoko- und Erdbeereis mit Sahne	
<b>92. Coupe Dänemark</b> <sup>ACFG128</sup>	5,90 €
Drei Kugeln Vanilleeis mit Sahne und Schokosauce	
<b>93. Vanilleeis</b> <sup>ACFG128</sup>	6,90 €
-mit frischen Erdbeeren, Sahne und Schokosauce (zur Sommerzeit)	
-mit heißen Himbeeren (zur Winterzeit)	
<b>96. Palaćinke</b> <sup>ACFG128</sup>	7,50 €
mit Marmelade oder Nutella	
<b>98. Palaćinke</b> <sup>ACFG128</sup>	7,50 €
mit Vanilleeis und Schokosauce	
<b>99. Schokosoufflé</b> <sup>ACFG128</sup>	7,80 €
mit Vanilleeis und Schokosauce	